Item eidem: « Ego in tanto gemitu et occupationibus vivo, ut ad dies quos ago pervenisse me peniteat, solaque mihi in consolacione sit mortis exspectatio. Unde peto ut pro me orare debeatis, quatenus de hoc carnis carcere citius educat, ne tantis laboribus diutius torquear. » (*Lib. xiii. ep. 22.*) Item

citur Maximianus, modo Marianus, aut Marianus.

Anastasio Antiocheno : « Rogo ut pro mei cordis infirmitate enixius oretis, quatenus omnipotens Deus mentem meam a malis omnibus pro vestra intercessione tueatur, et citius me de tot procellis hujus tempestatis eripiat, atque in aeternam quietis littore perducat. » (Lib. viii, ep. 2.)

68. Tantie precibus Gregorius tandem aliquando divinitus exauditus, postquam sedem catholicæ et apostolicæ sanctæ Romanae Ecclesiae annis tridecim, mensibus sex et diebus decem, doctrinis pariter ac operibus felicissimis illustravit, anno imperii Phocæ secundo, inductione septima, quarto iduum Martiarum, a carnis corruptione subtractus est, incorruptionis perpetua gloria sublimandus. Qui videlicet omni vita sua tempore sicut novas basilicas minime fabricarat, ita nimurum fabricatarum veterum sarta tecta cum summo studio annualiter reparabat : quas reditibus, luminaribus, officiis atque donariis cumulans, in basilica heati Petri apostoli fastigium de argento purissimo, quod a Leone Tertio pontifice in basilica Sixtiana sanctæ Mariæ nomini dedicata translatum est, fabricavit, et in basilica beati Pauli apostoli super altare nihilominus aliud fastigium procuravat. Hujus præterea venerabile corpus in extrema portico basilicae beati Petri apostoli ante secretarium tunc antiquissimum, quo videlicet Leo, Simplicius, Gelasius, atque Symmachus, apostolicæ sedis episcopi, cum nonnullis aliis tumulati, suis hactenus epitaphiis praedicantur, sepultum tali titulo decoratur :

Suscipe terra tuo corpus de corpore sanguinem,

Reddere quod valeas, vivificantे Deo.

Spiritus astri petit, letibi illi Jura nocebunt,

Cui vita alterius mera magis illa via est.

Pontificis autem hoc claudunt, membra sepulcro,

Qui innumeris semper vivat ubique bonis.

Eudem sapientibus superavit, frigora veste,

Atque animas monitas texil ab hosti sacris.

Implebatque actu quidquid sermone docebat,

Esset ut exemplum mystica verba loquens.

169. Anglos ad Christum vertit pietate magistra,

Acquires fidelique agmina gente nova.

Hic labor, hoc studium, tibi cora haec pastor agebas,

Ut Domino offerens plura lucta gragis.

Hisque Dei consol factus, lectare triumphis,

Nam mercedem operum jam sine fine teles.